

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
EKONOMIA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ECONOMIA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

AZAROA

2018

VII - OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

VII- 929

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN

VII- 929

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 929

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

VII- 941

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN

VII- 941

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 941

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

LANA ETA JUSTIZIA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	10.078.189	10.078.189	9.041.959	7.778.583	7.778.583
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	68.435	69.547	69.547	59.600	59.600
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.435	69.547	69.547	59.600	59.600
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.435	69.547	69.547	59.600	59.600
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.435	69.547	69.547	59.600	59.600
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	7.704.493	7.675.061	6.973.531	5.887.334	5.887.334
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.704.493	7.580.661	6.905.059	5.859.537	5.859.537
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.704.493	7.580.661	6.905.059	5.859.537	5.859.537
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.156.255	2.092.873	1.873.027	1.485.191	1.485.191
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.265.045	1.265.045	1.191.240	993.196	993.196
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.920.937	1.920.937	1.808.948	1.516.218	1.516.218
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.234.686	2.174.236	2.031.844	1.864.932	1.864.932
005 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	127.570	127.570			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		94.400	68.472	27.797	27.797
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		94.400	68.472	27.797	27.797
001 RETRIBUCIONES DE PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS		47.900	22.900	20.560	20.560
002 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		46.500	45.572	7.236	7.236
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	171.689	171.689	122.235	98.082	98.082
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	171.689	171.689	122.235	98.082	98.082
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	171.689	171.689	122.235	98.082	98.082
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	171.689	171.689	122.235	98.082	98.082
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	2.133.572	2.161.892	1.876.645	1.733.568	1.733.568
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.050.018	2.078.338	1.821.151	1.692.126	1.692.126
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.050.018	2.078.338	1.821.151	1.692.126	1.692.126
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	537.415	537.415	451.681	409.476	409.476
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	337.181	337.181	307.427	279.952	279.952
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	512.687	512.687	472.805	430.755	430.755
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	662.735	662.735	568.569	562.807	562.807
005 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		14.370	6.870	6.870	6.870
006 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN KOTIZAZIO SOZIALAK		13.950	13.799	2.265	2.265

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	68.554	68.554	47.102	33.050	33.050
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	5.000	5.000	858	858	858
001 INDEMNIZAZIOAK	1.500	1.500			
002 INDEMNIZAZIOAK	1.500	1.500			
003 INDEMNIZAZIOAK	2.000	2.000	858	858	858
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	63.554	63.554	46.245	32.193	32.193
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	63.554	63.554	12.372	8.158	8.158
002 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			7.291	4.910	4.910
003 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			11.888	8.187	8.187
004 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			14.550	10.841	10.841
005 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK. FUNTZIONARIO INTERINOA			144	96	96
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	15.000	15.000	8.392	8.392	8.392
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000	8.392	8.392	8.392
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.000	1.000	4.226	4.226	4.226
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000	486	486	486
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000	1.053	1.053	1.053
004 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	5.000	5.000	2.627	2.627	2.627
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	5.000	5.000			
001 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
002 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
003 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
004 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.253.386	2.428.386	2.233.339	1.515.267	1.420.100
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK			14.289	10.218	9.918
216. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			14.289	10.218	9.918
216.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			14.289	10.218	9.918
001 GARRAIO-ELEMENTUAK. RENTING			14.289	10.218	9.918
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	212.593	212.593	196.292	141.312	141.312
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	110.750	110.750	44.090	38.667	38.667
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	110.750	110.750	44.090	38.667	38.667
001 ERAIKUNTZAK	29.750	29.750	6.239	6.239	6.239
002 ERAIKUNTZAK	17.000	17.000	2.967	2.967	2.967
003 ERAIKUNTZAK	26.000	26.000	34.884	29.461	29.461
004 ERAIKUNTZA ZAINKETAK	38.000	38.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	72.700	72.700	146.259	96.701	96.701
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	42.500	42.500	101.022	60.617	60.617
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	23.000	23.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500	23.011	5.729	5.729
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500	14.297	14.297	14.297
004 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	2.500	2.500	63.714	40.591	40.591
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	28.500	28.500	44.759	35.607	35.607
001 MAKINERIA	4.250	4.250			
002 MAKINERIA	4.250	4.250			
003 LABORATEGI-EKIPAMENDUEN MANTENTZEA	20.000	20.000	44.759	35.607	35.607
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	1.700	1.700	478	478	478
001 TRESNERIA	425	425			
002 TRESNERIA	425	425			
003 TRESNERIA	425	425			
004 TRESNERIA	425	425	478	478	478
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.950	5.950	536	536	536
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.950	5.950	536	536	536
001 ALTZARIAK	3.400	3.400			
002 ALTZARIAK	850	850	536	536	536
003 ALTZARIAK	850	850			
004 ALTZARIAK	850	850			
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	16.750	16.750			
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	16.750	16.750			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	16.750	16.750			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.145	3.145	3.807	3.807	3.807
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.145	3.145	3.807	3.807	3.807
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	595	595	829	829	829
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	212	212	212
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	2.160	2.160	2.160
004 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	606	606	606
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.298	3.298	1.601	1.601	1.601
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.298	3.298	1.601	1.601	1.601
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	748	748			
002 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850	171	171	171
003 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850			
004 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850	1.430	1.430	1.430

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.040.793	2.215.793	2.022.757	1.363.738	1.268.870
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	94.716	94.716	21.175		
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	94.716	94.716	21.175		
001 IKASTEKA ETA IKERKETAK. LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA.	94.716	94.716	21.175		
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	33.000	33.000	9.051		
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000	9.051		
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000	9.051		
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
001 INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	10.200	10.200	273	273	273
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	10.200	10.200	273	273	273
001 GARRAIOA	5.100	5.100			
002 GARRAIOA	1.700	1.700	189	189	189
003 GARRAIOA	1.700	1.700	84	84	84
004 GARRAIOA	1.700	1.700			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	488.659	488.659	680.003	455.453	400.184
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	463.159	463.159	678.433	453.884	398.614
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOARAKO SUSTAPEN ETA KOMUNIKAZIO EKINTZAK EAE-AN	163.159	163.159	340.884	287.090	249.784
002 LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNAREN NAZIOARTEKO BILTZARRA	300.000	300.000	337.550	166.794	148.830
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	25.500	25.500	1.570	1.570	1.570
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	24.000	24.000			
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500	25	25	25
003 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
004 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500	1.545	1.545	1.545
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	235.848	235.848	114.748	80.730	80.730
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	99.000	99.000	61.302	42.402	42.402
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	4.175	4.175	4.175
002 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	15.112	15.112	15.112
003 ENERGIA ELEKTRIKOA	47.000	47.000	42.015	23.114	23.114
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	9.200	9.200	8.638	3.357	3.357
001 URA	2.500	2.500	174	174	174
002 URA	2.500	2.500	464	464	464
003 URA	4.200	4.200	8.000	2.719	2.719
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	44.454	44.454	7.618	7.618	7.618
001 GASA	15.000	15.000			
002 GASA	12.000	12.000	7.618	7.618	7.618

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 GASA	17.454	17.454			
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	31.000	31.000	25.000	15.164	15.164
001 ERREGAIAK	3.000	3.000			
002 ERREGAIAK	3.000	3.000			
003 ERREGAIAK	25.000	25.000	25.000	15.164	15.164
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.700	1.700	1.615	1.615	1.615
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	425	425	627	627	627
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	510	510	310	310	310
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	765	765	678	678	678
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	50.494	50.494	10.575	10.575	10.575
001 BESTELAKO HORNIDURAK	36.044	36.044	2.723	2.723	2.723
002 BESTELAKO HORNIDURAK	4.250	4.250	312	312	312
003 BESTELAKO HORNIDURAK	4.250	4.250	1.154	1.154	1.154
004 BESTELAKO HORNIDURAK	5.950	5.950	6.386	6.386	6.386
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.178.370	1.353.370	1.197.507	827.281	787.683
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	55.250	55.250	31.534	31.534	31.534
001 BULEGOKO MATERIALA	24.650	24.650	10.403	10.403	10.403
002 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	3.134	3.134	3.134
003 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	3.529	3.529	3.529
004 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	14.467	14.467	14.467
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.000	4.000	6.954	6.954	6.954
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	1.836	1.836	1.836
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	8	8	8
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	5.109	5.109	5.109
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	268.172	268.172	274.849	214.655	211.889
001 VITORIA-GASTEIZKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	34.333	34.333	33.188	27.657	24.891
002 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	61.098	61.098	69.033	57.527	57.527
003 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	172.741	172.741	172.628	129.471	129.471
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	235.000	235.000	223.174	151.531	151.531
001 VITORIA-GASTEIZKO SEGURANTZA.	25.000	25.000	20.834	18.518	18.518
002 GIPUZKOAKO SEGURANTZA.	80.000	80.000	65.340	54.450	54.450
003 BIZKAIKO SEGURANTZA.	130.000	130.000	137.000	78.563	78.563
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOIA ETA EGONALDI-GASTUAK	155.550	155.550	62.619	62.619	62.619
001 LOKOMOZIOIA ETA EGONALDI-GASTUAK	25.500	25.500	14.749	14.749	14.749
002 LOKOMOZIOIA ETA EGONALDI-GASTUAK	22.950	22.950	18.422	18.422	18.422
003 LOKOMOZIOIA ETA EGONALDI-GASTUAK	45.900	45.900	18.330	18.330	18.330
004 LOKOMOZIOIA ETA EGONALDI-GASTUAK	61.200	61.200	11.118	11.118	11.118
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	21.250	21.250	983	983	983
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	14.875	14.875	556	556	556
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125	5	5	5

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125	421	421	421
004 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125			
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	17.000	17.000	10.967	3.967	3.967
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	5.011	2.421	2.421
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	1.487	367	367
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	1.912	652	652
004 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	2.558	528	528
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	7.650	7.650	2.262	2.262	2.262
001 MEZULARITZA	5.100	5.100			
002 MEZULARITZA	850	850	424	424	424
003 MEZULARITZA	850	850			
004 MEZULARITZA	850	850	1.838	1.838	1.838
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	200.000	200.000	204.649	123.161	95.123
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	200.000	200.000	177.812	123.161	95.123
002 18/105 ENKARGUA, EUSKO JAURLARITZAREN INFORMATIKA ELKARTEARI EGINDAKOA EJIE, SA			26.836		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	205.000	52.601	37.143	35.873
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	205.000	52.601	37.143	35.873
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	150.398	150.398	281.397	146.953	139.429
001 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.	95.148	95.148	2.833	2.833	2.833
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. ARABA LZ.	12.750	12.750			
003 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. GIPUZKOA LZ.	21.250	21.250			
004 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.			278.564	144.120	136.596
005 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK. BIZKAIA LZ.	21.250	21.250			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	34.100	34.100	45.519	45.519	45.519
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700	48	48	48
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700	6.427	6.427	6.427
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700	11.703	11.703	11.703
004 BESTE ZERBITZUAK	29.000	29.000	27.341	27.341	27.341
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	225	225			
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	225	225			
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
001 BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.503.200	1.328.200	1.143.268	596.668	596.668
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	56.000	56.000	55.623	12.623	12.623
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	56.000	56.000	55.623	12.623	12.623
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	56.000	56.000	55.623	12.623	12.623
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA.	13.000	13.000	12.623	12.623	12.623
002 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA. SOZIOLOGIA ETA GIZARTE LANGINTZA SAILA. ETXEKO LAN IKERKETARAKO IKASKETAK	18.000	18.000	18.000		
003 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA. VALENTIN DE FORONDA GIZARTE HISTORIKO INSTITUTUARI LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA AZTERTZEAREN EBOLUZIO HISTORIKOA IKASKETARAKO	25.000	25.000	25.000		
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
441.01. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNARI	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
001 LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUROPAR AGENTZIA.	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.407.200	1.232.200	1.047.645	544.045	544.045
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	250.000	75.000	121.922	73.922	73.922
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	250.000	75.000	121.922	73.922	73.922
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	250.000	75.000	50.000	50.000	50.000
002 PREBENTZIO-ORDEZKARIAK TREBATZEKO OINARRIZKO MAILAKO PRESTAKUNTZA.PRIVATU ENPREA			71.922	23.922	23.922
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.157.200	1.157.200	925.723	470.123	470.123
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	54.000	54.000	56.484	26.484	26.484
001 AZTI FUNDAZIOA: ITSASPREBEN ETA NEKAPREBENEN LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZA.	48.000	48.000	48.000	24.000	24.000
002 DIRU-LAGUNTZA SIDERURGIA INTEGRALEKO LANGILEEN FUNDAZIOARENTZAT, HEZKUNTZAKO LAPEKO PRESTAKUNTZARAKO	6.000	6.000	6.000		
003 PREBENTZIO-ORDEZKARIAK TREBATZEKO OINARRIZKO MAILAKO PRESTAKUNTZA. FUNDAZIOAK			2.484	2.484	2.484
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.103.200	1.103.200	869.239	443.639	443.639

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 ERAKUNDE SINDIKALEN FINANTZAZIOA, OSALANEN - LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN ORDEZKARITZA HANDIENA DAUKATENEN HAUTES-ORDEZKARITZAREN HAUTES-ORDEZKARITZAN DUTEN BENETAKO PARTAIDETZAREN ARABERAKOA	268.800	268.800	268.800	134.400	134.400
002 EAEN LEGEZ OSATUTAKO ENPRESA ELKARTEEN FINANTZAZIOA, OSALANEN KONTSEILU ETA BATZORDEETAN BENETAKO PARTE HARTZEAGATIK ORDEZKARITZA HANDIENEO ERAKUNDETZAT JOTZEN DIRENAK HAIN JUSTU, MARTXOAREN 24KO 1/1995 ERREGE DEKRETU LEGEGILEAREN 6. XEDAPEN GEHIGARRIAREN ARABERA.	189.600	189.600	189.600	94.800	94.800
003 EUSKADIKO KOOPERATIBEN KONFEDERAZIOAREN DIRULAGUNTZA, OSALANEN-LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN DUTEN BENETAKO PARTAIDETZAREN ARABERAKOA.	44.800	44.800	44.800	22.400	22.400
004 PREBENTZIO-ORDEZKARI MODUAN DIHARDUTEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA.	300.000	300.000	66.039	42.039	42.039
005 UGAZ. ERAK. ADIERAZGARRIENARI DIRU-LAGUNTZA, OKN-AN ERAGINKORTASUNEZ PARTE HARTZEN DUENA, MADRILGO PA ZIBILEKO 2014-06-26KO E-TIK ERATORRIA, XIV. ATALA, MADRILGO 1. A-KO 40. EPAITEGIAREN 2013-10-21EKO EPAIA BERRESTEN DUENA, 929/2010 OHI. PROZ., LSORI BURUZKO PROIEKTUAK SUSTATZEKO	150.000	150.000	150.000	75.000	75.000
006 ERAKU.ZUZENA SIND. ADIERAZGARRIENEI DIRU-LAGUNTZA, OKN-AN ERAGINKORTASUNEZ PARTE HARTZEN DUTENAK, MADRILGO PA ZIBILEKO 2014-06-26KO E-TIK ERATORRIA, XIV. ATALA, MADRILGO 1. A-KO 40. EPAITEGIAREN 2013-10-21EKO EPAIA BERRESTEN DUENA, 929/2010 OHI. PROZ., LSORI BURUZKO PROIEKTUAK SUSTATZEKO	150.000	150.000	150.000	75.000	75.000
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	307.000	307.000	50.067	33.792	32.384
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	282.000	282.000	50.067	33.792	32.384
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	157.000	157.000			
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	157.000	157.000			
001 ERAIKUNTZAK.	57.000	57.000			
002 ERAIKUNTZAK.	50.000	50.000			
003 ERAIKUNTZAK.	50.000	50.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	70.000	70.000	25.658	9.383	9.383
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	20.000	20.000			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	3.000	3.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK	6.000	6.000			
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK	11.000	11.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	45.000	45.000			
001 MAKINERIA	20.000	20.000			
002 MAKINERIA	6.750	6.750			
003 MAKINERIA	13.500	13.500			
004 MAKINERIA	4.750	4.750			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	5.000	5.000	25.658	9.383	9.383
001 TRESNERIA	750	750			
002 TRESNERIA	1.500	1.500			
003 TRESNERIA	2.750	2.750	25.658	9.383	9.383
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	13.069	13.069	13.069
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	13.069	13.069	13.069
001 ALTZARIAK	15.000	15.000			
002 ALTZARIAK	5.000	5.000	1.514	1.514	1.514
003 ALTZARIAK	5.000	5.000			
004 ALTZARIAK	5.000	5.000	11.554	11.554	11.554
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	25.000	25.000	11.340	11.340	9.932
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	25.000	25.000	11.340	11.340	9.932
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000	11.340	11.340	9.932
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
003 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
004 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	25.000	25.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	30.000	30.000	4.750	4.750	4.750
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000	4.750	4.750	4.750
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	30.000	30.000	4.750	4.750	4.750
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000	4.750	4.750	4.750

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000	4.750	4.750	4.750
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.473.382	9.929.061	9.832.485
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.473.382	9.929.061	9.832.485
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.473.382	9.929.061	9.832.485
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.473.382	9.929.061	9.832.485
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.473.382	9.929.061	9.832.485

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

LANA ETA JUSTIZIA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	36.262	36.262	16.049	16.049
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	32.862	32.862	14.231	14.231
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	32.862	32.862	14.231	14.231
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	2.000	2.000	38	38
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	500	500	9	9
002 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	500	500		
003 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	1.000	1.000	29	29
321.59. AZPIKONTZEPTUA: LAN-OSASUN ZERBITZUAK	30.862	30.862	14.193	14.193
001 LAN-OSASUN ZERBITZUAK	30.862	30.862	14.193	14.193
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	3.400	3.400	1.818	1.818
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	3.400	3.400	1.818	1.818
393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK	2.400	2.400	1.818	1.818
001 KANONAK ETA EMAKIDAK	2.400	2.400	1.818	1.818
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	12.076.638	12.076.638	12.076.638	12.076.638
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	12.076.638	12.076.638	12.076.638	12.076.638
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	12.076.638	12.076.638	12.076.638	12.076.638
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	12.076.638	12.076.638	12.076.638	12.076.638
001 LAN ETA JUSTIZIA SAILAREN TRANSFERENTZIA	12.076.638	12.076.638	12.076.638	12.076.638
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	100	100		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	100	100		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	2.059.000	2.059.000	15.125	15.125
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000	15.125	15.125
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	30.000	30.000	15.125	15.125
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	15.125	15.125
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	15.125	15.125
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	2.029.000	2.029.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	2.029.000	2.029.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	2.029.000	2.029.000		
001 OSALANEN SOBERAKINAK.	2.029.000	2.029.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.107.812	12.107.812
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.107.812	12.107.812
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.107.812	12.107.812
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.107.812	12.107.812
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	14.172.000	14.172.000	12.107.812	12.107.812